S SILSA

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmernoracion de las heroicas batallas de Junin
* y Ayacucho”

ACTA N°04-CS/AS-05-2024-SILSA: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS. Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 7MA. DISP. COM. FINAL REG. LEY 30225 N°05-2024-SILSA-2

En la ciudad de Lima, distrito de Surquillo, a los 03 dias del mes de enero del afio 2024, a las 11:00
horas, en las instalaciones de la Sala de Reuniones de la empresa de Servicios Integrados de
Limpieza S.A. — SILSA, sito en Calle Los Negocios N°336 — Surquillo, se reunieron los integrantes del
comité seleccion, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion de la Adjudicacion
Simplificada 7ma. Disp. Com. Final Reg. Ley 30225 N°05-2024-SILSA-1, cuyo objeto de convocatoria
es la Adquisicion de bolsas de polietileno biodegradables para el servicio de aseo y limpieza a nivel
nacional por un periodo de 12 meses, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision y evaluacion,
calificacion de las ofertas segln orden de prelacion y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia
de los siguientes miembros:

. Miguel Antonio JeslUs Pinedo | Titular o _
Presidente B endgs] Suplents X Dependencia: | Departamento de Logistica
Primer . . Titular X . ) .
Miembro Francisco Aguirre Cortez Suplente Dependencia: | Gerencia de Operaciones
Segundo ; 3 " Titular X . -
Miemibro Fabiola Denisse Grados Ramirez Suplente Dependencia: | Departamento de Logistica

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Iro) . ‘ RICYCOdm0) Nombre o RazbnSocial
\
- iers 10803792416 AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO 05/12/2024  Valido 05/12/2024
Proveedor
2 20100332681 DISTUGRAF S.A.C. 19/12/2024  Valido 19/12/2024
con RUC
vee AD COME
3 Proveedor o o61332036 JATPLAST SOCIED RCIAL DE 05/12/2024  Valido 05/12/2024
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor 3
a 20451524993 TIM PLAST S.A.C. 04/12/2024  Valido 04/12/2024
con RUC
Proveedor "
5 e 20536085409 CONTRATISTAS INTEGRALES GRECU S.A.C. 05/12/2024  Vilido 05/12/2024
n
6 :;:‘:::‘” 20539765061 POLYFLEX GROUP S.A.C. 04/12/2024  Valido 04/12/2024
Proveedor . "
A 20545958831 CONVERSIONES PLASTICAS S.A.C. 20/12/2024  valido 20/12/2024
n
| Proveedor _
o ey 20553487740 DIAMANTE COMUNICACIONES S.A.C. 25/12/2024  valido 25/12/2024
‘
1 Proveedor .
19 ocie 20568447086 GENERAL SERVICES JOSGEMC S.R.L. 17/12/2024  Vélido 17/12/2024
| Proveedor ol
|10 20600088786 BOX CLEAN S.A.C. 24/12/2024  vilido 24/12/2024
| con RUC
Proveedor e
1 e 20600175239 PANT - PLAST DEL PERU E.LR.L. 07/12/2024  Valido 07/12/2024
Proveedor i
12 Lumie 20601212472 LIM KIT CORPORACION E.LR.L. 10/12/2024  Vilido 10/12/2024
P
13 c;:";;dc" 20602145833 DISCOMA 365 S.A.C. 04/12/2024  Valido 04/12/2024
Proveedor LABORATORIO MUNDO MEDIC SOCIEDAD ANONIMA =%
14 conRUC 20602215122 -2RADA - LABORATORIO MUNDO MEDIC S.A.C. L6/ 12/2028 SsnValido 18/12/2028
Proveedor
15 e 20602403867 POLYSTAR PERU S.A.C. 04/12/2024  Valido 04/12/2024
16 :o";l";u‘dc‘" 20604336418 IMPROVE MEDICAL S.A.C. 07/12/2024  Valido 07/12/2024
Proveedor -
17 e 20607531723 M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 10/12/2024  Vilido 10/12/2024
on
Proveedor
18 Lok e 20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 10/12/2024  No valido 10/12/2024
Proveedor
19 c;:vRUC 20611023911 RB GENERALES S.A.C. 04/12/2024  valido 04/12/2024
P do
20 ""';:C " 20612294161 R & S FIRE TECHNOLOGY PERU S.A.C. 10/12/2024  Valido 10/12/2024
con

20 fégslms e;lconhados, mostrando 10 veqm(s), de 1fa 20.Pagina2/2.




G SILSA

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion d= las heroicas batallas de Junin
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En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

thgo! I Nombre o Razbn Soc 7 L
SR Brdoz SRS AL HET G Ll C LR U LT i S Sy
20539765061 POLYFLEX GROUP S.A.C.

IR IO

26/12/2024 17:24:05 20539765061 17:25:46 Enviado valido

2 20451524993 TIM PLAST S.A.C. 26/12/2024 23:26:07 20451524993 26/12/2024 23:26:25 Enviado Valido
AT P
3 20261332036 JALPIAST SOCIEDADICOMERCIAL 26/12/2024 22:32:46 20261332036 26/12/2024 22:33:45 Enviado valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 20600175239 PANT - PLAST DEL PERU E.I.R.L. 26/12/2024 23:57:14 20600175239 26/12/2024 - 23:57:56 Enviado Valido
Borrador no

5 20600088786 consorcio box clean -ilko 26/12/2024 23:37:10 20600088786 — -—_ EhiEde valido

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s).-de 1a5. Pégh;1 M.

De las Bases:

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Acto seguido, se procedié a la apertura electrénica de las ofertas, el comité de seleccion, verifico la
presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases, segun Cuadro N°01-A, 01-B y 01-C: “Admisibilidad de las ofertas”,
que forma parte de la presente acta, respecto a la admisibilidad se indica lo siguiente:

Cuadro N°01-A correspondiente al ITEM PAQUETE 1: BOLSAS DE 35 LT

POSTOR: JAI PLAST S.R.LTDA.

No cumple con acreditar lo requerido en el primer guion del literal e€) del numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, en
el cual se establece presentar la documentacién que acredite las especificaciones técnicas
indicadas en el Anexo 1 (descripcién del producto, documentaciéon requerida, especificaciones
técnicas, presentacion).

Entre los folios 7 y 9 de su oferta, presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, sin embargo,
no presenta la Hoja de Seguridad (MSDS) de los productos, en su folio 10 exhibe un CATALOGO
de la empresa correspondiente a “bolsas 35 litros biodegradables”.

Cabe sefalar que, la no presentacion de dicho documento no se encuentra dentro de los
supuestos de subsanacion establecidos en el numeral 60.2 articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, ya que, es emitido por entidad privada.

Por lo expuesto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

Cuadro N°01-B correspondiente al ITEM PAQUETE 2: BOLSASDE 75 LT

POSTOR: TIM PLAST S.A.C.

No cumple con acreditar lo requerido en el tercer guion del literal e) del numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, en
el cual se establece presentar el Certificado de usuario de tecnologia biodegradable o certificado
como procesador aditivo biodegradable, emitido por el fabricante y/o distribuidor autorizado del
aditivo biodegradable a nombre del contratista o fabricante o procesador del aditivo, indicando
como usuario final a SILSA.

En su folio 36, presenta el Certificado del Fabricante (G&R INVERSIONES PLASTICAS DEL
PERU S.A.C.) de usuario de Tecnologia Biodegrable, sin indicar como usuario final a SILSA.
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Cabe sefalar que, la no presentacion de dicho documento no se encuentra dentro de los
supuestos de subsanacion establecidos en el numeral 60.2 articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, ya que, es emitido por entidad privada.

Por lo expuesto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

POSTOR: JAI PLAST S.R.LTDA.

No cumple con acreditar lo requerido en el primer guion del literal €) del numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases, en
el cual se establece presentar la documentacion que acredite las especificaciones técnicas
indicadas en el Anexo 1 (descripcion del producto, documentaciéon requerida, especificaciones
técnicas, presentacion).

Entre los folios 7 y 9 de su oferta, presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, sin embargo,
no presenta la Ficha Técnica de “Bolsa 75 L 31"x36”3m color negro biodegradable”, y la Hoja de
Seguridad (MSDS) de los productos, en su folio 10 exhibe un CATALOGO de la empresa
correspondiente a “bolsas 35 litros biodegradables”.

Cabe sefnalar que, la no presentacion de dichos documentos no se encuentra dentro de los
supuestos de subsanacion establecidos en el numeral 60.2 articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, ya que, son emitidos por entidad privada.

Por lo expuesto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

Cuadro N°01-C correspondiente al ITEM PAQUETE 3: BOLSAS VARIOS

POSTOR: TIM PLAST S.A.C.

No cumple con acreditar lo requerido en el tercer guion del literal €) del numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de la Secciéon Especifica de las Bases, en
el cual se establece presentar el Certificado de usuario de tecnologia biodegradable o certificado
como procesador aditivo biodegradable, emitido por el fabricante y/o distribuidor autorizado del
aditivo biodegradable a nombre del contratista o fabricante o procesador del aditivo, indicando
como usuario final a SILSA.

En su folio 36, presenta el Certificado del Fabricante (G&R INVERSIONES PLASTICAS DEL
PERU S.A.C.) de usuario de Tecnologia Biodegradable, sin indicar como usuario final a SILSA.

Cabe sefalar que, la no presentacion de dicho documento no se encuentra dentro de los
supuestos de subsanacion establecidos en el numeral 60.2 articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, ya que, es emitido por entidad privada.

Por lo expuesto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

POSTOR: JAI PLAST S.R.LTDA.

No cumple con acreditar lo requerido en el primer guion del literal e) del numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, en
el cual se establece presentar la documentacion que acredite las especificaciones técnicas
indicadas en el Anexo 1 (descripcion del producto, documentaciéon requerida, especificaciones
técnicas, presentacion).

Entre los folios 7 y 11 de su oferta, presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, sin
embargo, no presenta la Hoja de Seguridad (MSDS) de los productos, en su folio 12 exhibe un
CATALOGO de la empresa correspondiente a “bolsas 35 litros biodegradables”.

Cabe sefalar que, la no presentacion de dicho documento no se encuentra dentro de los
supuestos de subsanacion establecidos en el numeral 60.2 articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, ya que, es emitido por entidad privada.

Por lo expuesto, su oferta se considera NO ADMITIDA.
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Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedid con la evaluacion que se detalla
en el Cuadro N° 02: “Evaluacién de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si las ofertas, segin el orden de
prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detella en el
Cuadro N°023-A, 03-B y 03-C: “Calificacion de las Ofertas”, que forma parte de la presente acta,
respecto a la calificacion se indica lo siguiente:

POSTOR: POLYFLEX GROUP S.A.C. (correspondiente al item 1, 2 y 3)

De la revision de la oferta presentada, se aprecia que, entre los folios 73-77, 181, presenta un
contrato y su respectiva constancia de prestacion, la misma que corresponde a la experiencia N°1
del Anexo N°8 — Experiencia del Postor en la Especialidad, sin embargo, esta constancia fue
emitida el 14 de octubre de 2016, superando los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, por lo que no se considerara dicha prestacion como parte de la
facturacion total acreditada.

Por lo expuesto, el postor acredita una experiencia total de S/ 4’802,752.40 (Cuatro millones
ochocientos dos mil setecientos cincuenta y dos con 40/100 Soles), en consecuencia, se
determina que el postor cumple con acreditar el monto facturado establecido en el requisito de
calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad conforme con lo dispuesto en las bases
integradas; por lo tanto, su oferta se considera CALIFICADA.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el andlisis efectuado, otorgando la Buena Pro de conformidad al siguiente detalle:

N° de item Descripcion Postor Ganador de la Buena Monto Adjudicado
paquete Pro (S/)
1 BOLSAS DE 35LT - POLYFLEX GROUP S.A.C. 7’998,900.75
2 BOLSAS DE 75 LT Bt 2'862,930.90
3 BOLSAS VARIOS - POLYFLEX GROUP S.A.C. 3'148,886.80

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefal de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se
levanto la reunion siendo las 16:15 horas.

guirre Cortez Miguel Antoni
Miembro Suple

ndezu Fabiola Denisse Grados Ramirez
te Segundo Miembro

CiS
Prim




CUADRO N°C1-A
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 7MA. DISP. COM. FINAL REG. LEY 30225 N°05-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA
A NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE 12 MESES

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS
ITEM PAQUETE N° 1: BOLSAS DE 35 LT

N° POSTOR (Segun su registro en el SEACE) P1 P2

N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA POLYFLEX GROUP S.A.C. JAI PLAST S.R.LTDA

Documentacion de presentacion obligatoria

o = CUMPLE CUMPLE

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (folio 2) (folio 2)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o CUMPLE CUMPLE
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, (folio 3-5) (folio 3-4)
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
(folio 6) (folio 5)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) (folio 7) (folio 6)
Presentar la documentacion necesaria para acreditar el cumplimiento de las caracteristicas
tecnicas indicadas en el Anexo N°1 (descripcion del producto, documentacion requerida,

i i ; ; ; CUMPLE
especifiaciones tecnicas, presentacion), contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente : NO CUMPLE
p . y : ; : (folio 8-9, 20-23)
seccion, tales como: folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o fichas tecnicas de los productos
ofertados.
Carta de compromiso en el cual el postor se compromete a presentar el Certificado del Aditivo

e) |Biodegradable para la produccion de las bolsas plasticas que oferta, emitido por el fabricante del CUMPLE CUMPLE

aditivo biodegradable, donde se acredite que el aditivo cumple con la propiedad de degradacion de (folio 24) (folio 11)

las bolsas plasticas.

Certificado de usuario de tecnologia biodegradable o certificado como procesador aditivo

biodegradable, emitido por el fabricante y/o distribuidor autorizado del aditivo biodegradable a (fgitéhﬁzl‘;) CfU'MP1L2E
nombre del contratista o fabricante o procesador del aditivo, indicando como usuario final a SILSA. B (folio 12)
W & CUMPLE CUMPLE
t ; N° 4 ; :
f) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo ) (folio 62-63) (folio 15)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
) integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se T No apli
9 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas Reaplica ©gplita
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6 CUMPLE CUMPLE
h) |[El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) (folio 64) folic 16
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales. (ilior36)
Documentacion de presentacion facultativa
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o
) en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la No &bl N "
8)lconstancia o certificado on el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas plica ~a:aplica
Promocionales para Personas con Discapacidad.
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA NO ADMITIDA
N

NOTA: En el acta de evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, se sustentara el rechazo de ofertas.

_




CUADRO N°01-B

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 7TMA. DISP. COM. FINAL REG. LEY 30225 N°05-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA A NIVEL
NACIONAL POR UN PERIODO DE 12 MESES

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

ITEM PAQUETE N° 2: BOLSAS DE 75 LT

N° POSTOR (Segun su registro en el SEACE) P1 P2 P3 P4
- POLYFLEX GROUP JAI PLAST PANT - PLAST DEL
o
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SALC. TIM PLAST S.A.C. ELR.LTDA PERU E.IR.L.
Documentacion de presentacion obligatoria
- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0

a) [Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (folio 2) (folio 4) (folio 2) (folio 3)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del (folio 3-5) (folio 81-83) (folio 3-4) (folio 4-7)
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ne 2) (folio 6) (folio 5) (folio 5) (folio 12)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) (folio 7) (folio 6) (folio 6) (folio 13)
Presentar la documentacion necesaria para acreditar el cumplimiento de las
caracteristicas tecnicas indicadas en el Anexo N°1 (descripcion del producto,
documentacion requerida, especifiaciones tecnicas, presentacion), contenidas en el (folioﬁgr\;lngEO—ZB) (gﬁyiﬁg) NO CUMPLE fgzh:zl_;
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion, tales como: folletos y/o instructivos £ ( )
y/o catalogos y/o fichas tecnicas de los productos ofertados.

Carta de compromiso en el cual el postor se compromete a presentar el Certificado del

e) |Aditivo Biodegradable para la produccion de las bolsas plasticas que oferta, emitido por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el fabricante del aditivo biodegradable, donde se acredite que el aditivo cumple con la (folio 24) (folio 35) (folio 11) (folio 22-23)
propiedad de degradacion de las bolsas plasticas.

Certificado de usuario de tecnologia biodegradable o certificado como procesador
aditivo biodegradable, emitido por el fabricante y/o distribuidor autorizado del aditivo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
biodegradable a nombre del contratista o fabricante o procesador del aditivo, indicando (folio 52-55) ! (folio 12) (folio 24-28)
como usuario final a SILSA.
s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o

f) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (folio 62-63) (folio 39) (folio 15) (folio 29)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se ’ . . .

g) X . . i No aplica No aplica No aplica No aplica
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

h) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) (folio 65) (folio 40) (folio 16) folio 30
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. (folio 30)

Documentacién de presentacion facultativa
En el caso de microempresas y pequeias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas

a) |empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su No aplica No aplica No aplica No aplica
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDAA ADMITIDA

NOTA: En el acta de evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, se sustentara el rechazo de ofertas.




CUADRO N°01-C
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 7MA. DISP. COM. FINAL REG. LEY 30225 N°05-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE ASEOQ Y LIMPIEZA A
NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE 12 MESES

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS
ITEM PAQUETE N° 3: BOLSAS VARIOS

N° POSTOR (Segun su registro en el SEACE)

P1

P2

P3

POLYFLEX GROUP

N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SAC TIM PLAST S.A.C. JAI PLAST S.R.LTDA
Documentacion de presentacion obligatoria
R CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[]

a) [Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (folio 2) (folio 4) (folio 2)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del (folio 3-5) (folio 81-83) (folio 3-4)
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 2) (folio 6) (folio 5) (folio 5)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) (folio 7) (folio 6) (folio 6)
Presentar la documentacion necesaria para acreditar el cumplimiento de las
caractenstlcgs tecn:cgs lndlcad§§ §n el Angxo N°1 (des;rrpuon del. producto, CUMPLE CUMPLE
documentacion requerida, especifiaciones tecnicas, presentacion), contenidas en el (folio 14-19, 20-23) (folio 19-33) NO CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion, tales como: folletos y/o instructivos !

y/o catalogos y/o fichas tecnicas de los productos ofertados.
Carta de compromiso en el cual el postor se compromete a presentar el Certificado del

e) | Aditivo Biodegradable para la produccion de las bolsas plasticas que oferta, emitido por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el fabricante del aditivo biodegradable, donde se acredite que el aditivo cumple con la (folio 24) (folio 35) (folio 13)
propiedad de degradacion de las bolsas plasticas.

Certificado de usuario de tecnologia biodegradable o certificado como procesador
aditivo biodegradable, emitido por el fabricante y/o distribuidor autorizado del aditivo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
biodegradable a nombre del contratista o fabricante o procesador del aditivo, indicando (folio 56-60) (folio 14)
como usuario final a SILSA.
oz 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o

f) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (pagina 62-63) (pagina 39) (folio 17)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la q'ue se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se _ ; :

g) ’ ) . ; No aplica No aplica No aplica
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

h) [El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) (pagina 66) (pagina 54) (folio 18)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales. pag pag 1o

Documentacion de presentacion facultativa
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalided por estas

a) |[empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acrediie su No aplica No aplica No aplica
inscripcion en el Registto de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA NO ADMATIDA NO ADMITIDA
|

NOTA: En el acta de evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, se sustentara el rechazo de ofertas.
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CUADRO N° 03-A
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 7MA. DISP. COM. FINAL REG. LIZY 30225 N°05-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE 12 MESES

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM PAQUETE N° 1: BOLSAS DE 35 LT

P1

CALIFICACION

iTEM
Nc

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POLYFLEX GROUP S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
4'221,000.00 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUN MIL CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE TODO TIPO DE
BOLSAS DE POLIETILENO Y/O BIODEGRADABLES

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones (...)

CUMPLE
(Folio 71-199)

Acredita una facturacion total por
el monto de S/ 4'802,752.40,
superando con ello lo establecido
en las bases.

CALIFICADA /| DESCALIFICADA

CALIFICADA




CUADRO N° 03-B
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 7MA. DISP. COM. FINAL REG. LEY 30225 N°05-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE ASEO Y
LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE 12 MESES

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM PAQUETE N° 2: BOLSASDE 75 LT P4 P1
CALIFICACION
iITEM |DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE PANT - PLAST DEL PERU POLYFLEX GROUP
N° [CALIFICACION E.LR.L. S.AC.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/ 1'647,000.00 (UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE
MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. CUMPLE CUMPLE
(Folio 31-61) (Folio 71-199)
Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE TODO
3 Acredita una facturacion total | Acredita una facturacion total

TIPO DE BOLSAS DE POLIETILENO Y/O BIODEGRADABLES

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente
con voucher de depédsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones (...)

por el monto de S/
1'638,950.00, superando con
ello lo establecido en las
bases .

por el monto de S/
4'802,752.40, superando con
ello lo establecido en las
bases.

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA




CUADRO N° 03-C
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 7MA. DISP. COM. FINAL REG. LEY 30225 N°05-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE 12 MESES

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM PAQUETE N° 3: BOLSAS VARIOS P1

CALIFICACION

iTEM

N° DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION POLYFLEX GROUP S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
1'662,000.00 (UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad

0 emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
CUMPLE

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE TODO TIPO DE (Folio 71-199)

3 |BOLSAS DE POLIETILENO Y/O BIODEGRADABLES Agrediiz s fctmseisn walinas

el monto de S/ 4'802,752.40,
Acreditacion: superando con ello lo establecido
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de en las bases.

(i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones (...)

CALIFICADA /| DESCALIFICADA CALIFICADA




